
1 

 

 

 

 

 
 

Z á p i s 
 

z 6. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 19. 10. 2017 od 9.00 hod.  
v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
 
Omluveni:     
 
Hosté:         dle prezenční listiny 
 

Program: 

 

1.    Zahájení, přivítání přítomných 
     

2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení návrhu programu jednání 
     

3.  Schválení termínů jednání výboru pro rok 2018   
 

     
4.  

 
 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov  
pozváni: Ing. Aleš Cabicar -  člen Rady KHK, PharmDr. Jana Třešňáková - ředitelka 
organizace   
 

                   
5.  
 

Rozpočet KHK pro rok 2018,  
pozván: Ing. Soběslav -  vedoucí ekonomického odboru KÚ  

    
6.   Různé :  

daňové příjmy a půjčky Královéhradeckého kraje 
 pozván: Ing. Vladimír Soběslav -  vedoucí ekonomického odboru KÚ 
                              

  
7.  Dotační programy 

pozván: Ing. Miroslav Mejstřík – vedoucí oddělení krajských dotací 
  

8.  Financování Masarykovy věže samostatnosti v Hořicích 
  

9.  Závěr 
 
 

 
 



2 

 

 

 

k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté se 
vyjádřil k materiálům, které byly distribuovány před jednáním. 
 
                                                                
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
1. Za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Jiří Bláha 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro: 11 
Proti:   0 
Zdržel se:   1 
 
 
2.  Schválení návrhu programu jednání výboru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
 

 
USNESENÍ 6/35/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. 
 

v o l í 
 

 Ing. Jiřího Bláhu za ověřovatele zápisu z 6. jednání Výboru finančního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje konaného dne 19. 10. 2017 

  
II. s c h v a l u j e 

 
 program 6. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
                                                          
k bodu 3 
Schválení termínů jednání výboru na rok 2018 
Členům výboru byly předloženy návrhy termínů jednání výboru na rok 2018 s časem zahájení 
každého jednání od 9:00 hod. 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:      12 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 

 
USNESENÍ 6/36/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

Pro: 12 
Proti:   0 
Zdržel se:   0 



3 

 

 

 

I. s c h v a l u j e 
 tyto termíny jednání výboru pro rok 2018: 

11. 1., 8. 3., 5. 4., 31. 5., 30. 8., 4. 10., 15. 11. 
 
 

                                                     
k bodu 4 
Zpráva o činnosti a hospodaření organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov za rok 
2016 
K předloženému materiálu byla na jednání výboru pozvána PharmDr. Jana Třešňáková, ředitelka 
a Eva Stefanidisová ekonomka výše jmenované organizace. Společně představily přítomným 
členům výboru organizaci i výsledky hospodaření za uplynulý rok; taktéž přítomné informovaly 
o směru, kterým by se v budoucnu měla tato organizace ubírat a zodpověděly dotazy členům FV. 
Diskutující:  
Ing. Milan Sommer, Ing. Aleš Cabicar, Ing. Josef Táborský, Jan Bém, JUDr. Věra Pourová, Ing. 
Jiří Bláha 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro: 12 
Proti:   0 
Zdržel se:   0 
  
USNESENÍ 6/37/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje projednal výsledek hospodaření 
organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov za rok 2016 a 
 
I. d o p o r u č u j e 

 
 Ing. Aleši Cabicarovi - náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jednat o větší finanční účasti státu na zajištění provozu Dětského centra Dvůr Králové nad 
Labem. 

 
                                                                    
k bodu 5 
Rozpočet KHK pro rok 2018 
Ing. Soběslav představil členům výboru navržený rozpočet KHK pro rok 2018 a spolu s paní 
Věrou Kopřivovou – vedoucí oddělení rozpočtu a financování odpovídali na dotazy členům FV. 
Diskutující: 
MUDr. Jiří Veselý, Ing. Josef Táborský, Ing. Jan Skořepa, Ing. Monika Štayrová, Ing. Ivana 
Skřítecká 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 

Pro: 11 
Proti:   1 
Zdržel se:   0 
 
USNESENÍ 6/38/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e 



4 

 

 

 

 
 

 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navržený rozpočet na rok 2018 

                                                                  
                                                                 
k bodu 6 
Různé:  

1. Informace o daňových příjmech Královéhradeckého kraje 
Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ, přítomné informoval o aktuálních 
daňových příjmech Královéhradeckého kraje. 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: : 

 
Pro: 12 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 

 
2. Kontrolní činnosti finančního výboru 

Ing. Milan Sommer navrhl provádění kontrolní činnosti u společností zřizovaných 
Královéhradeckým krajem 
Diskutující: 
Ing. Zdeněk Švorc, Ing. Josef Táborský, Ing. Jan Skořepa, Jan Bém, Ing. Ivana Skřítecká, 
Ing. Monika Štayrová, Miroslav Kodydek 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro: 12 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 

 
USNESENÍ 6/39/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 

 
 informace o současných daňových příjmech Královéhradeckého kraje za září 2017. 
 
II. p o v ě ř u j e 

 
 předsedu výboru Ing. Milana Sommera legislativní přípravou a navržením plánu kontrol 

na příští rok. 
 
 
k bodu 7 
Dotační programy 
Ing Miroslav Mejstřík představil přítomným členům výboru dotační programy a zásady, dle 
kterých by se měly poskytovat dotace v roce 2018. 
Diskutující: 
Ing. Josef Táborský, Ing. Martin Jiránek, Ing. Jiří Bláha, Ing. Jan Skořepa, Jan Bém 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 



5 

 

 

 

Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 

 
USNESENÍ 6/40/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e 

 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijmout dotační zásady na rok 2018. 
 
 
k bodu 8 
Financování Masarykovy věže samostatnosti v Hořicích 
Ing. Milan Sommer projednal se členy výboru žádost starosty města Hořice o příspěvek na 
dostavbu Masarykovy věže samostatnosti v Hořicích. 
Diskutující: 
Ing. Josef Táborský, Ing. Milan Sommer, Ing. Jan Skořepa, MUDr. Jiří Veselý, Ing. Jan Honegr, 
Ing. Monika Štayrová 
 
Hlasování o souhlasu s financováním Masarykovy věže samostatnosti v Hořicích: 

 
Pro: 3 
Proti: 3 
Zdržel se: 6 

 
 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 
 
 
k bodu 9 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast na tomto jednání a v 12:20 hodin jednání 
ukončil. 
 

 
 
Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
V Hradci Králové, 30. 10. 2017 

 
 
……………………………………….. 
předseda výboru 

 
 
…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 
 


